
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

95. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu

Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje „Centrum
mezinárodního obchodu“

Anotace
Dne 3. 8. 2022 obdržel 2. náměstek primátorky města Brna žádost o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu „Centrum
mezinárodního obchodu“ v letech 2023-2026. Na základě toho je předkládán orgánům tento materiál.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno,
se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00  Brno, IČO: 48907723, na projekt Regionální
inovační strategie Jihomoravského kraje „Centrum mezinárodního obchodu“ v
celkové výši 8 mil. Kč z rozpočtu města Brna,
- smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 8 mil. Kč Regionální hospodářské
komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, která tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy o
poskytnutí dotace.

Stanoviska

Materiál byl projednán na Radě města Brna č. R8/233 dne 24. srpna 2022, kde byl jednomyslně
schválen (pro navržené usnesení hlasovalo 10 členů).
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
30.8.2022 v 13:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 32



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.8.2022 v 12:18

Strana 2 / 32



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha k usnesení (návrh smlouvy CMO.pdf) 8 - 20
Informační dokument (Dotace_Centrum mezinárodního obchodu.pdf) 21 - 21
Informační dokument (Zadost_Centrum mezinárodního obchodu.pdf) 22 - 32

Strana 3 / 32



Důvodová zpráva 

Dne 1. 10. 2019 schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/09. zasedání poskytnutí dotace a 
smlouvu o poskytnutí dotace Regionální hospodářské komoře Brno (dále i „RHK“) na projekt Centrum 

mezinárodního obchodu (dále i „CMO“). Následně byla tato smlouva upravena Dodatkem č. 1 

(schváleným Zastupitelstvem města Brna na Z8/31. zasedání dne 7. 9. 2021), který z důvodu 

pandemické situace prodloužil dobu pro čerpání prostředků z dotace. 

Dne 3. 8. 2022 obdržel 2. náměstek primátorky města Brna žádost o poskytnutí 
navazující dotace ve výši 2 mil. Kč ročně na pokračování v realizaci projektu CMO i v letech 2023-

2026. 

RHK má zájem za podpory statutárního města Brna pokračovat v zajišťování zahraničních obchodních 

misí za účasti zástupců města Brna i v dalším rozvoji centra, které místním zájemcům nabízí odborné 
služby informačního, asistenčního, vzdělávacího, konzultačního a prezentačního charakteru na posílení 
exportního potenciálu, aby obstáli jak v rámci EU, tak v globální konkurenci.  

CMO podporuje malé a střední podniky v regionu, které často čelí nedostatku provozního kapitálu k 
financování vývozu, nemají dostatečně kvalifikovaný personál, chybí jim informace o podnikatelských 
možnostech v zahraničí, analýza těchto trhů a obtížně získávají spolehlivé zahraniční zastoupení. 

Záměrem projektu je proto i do budoucna rozvíjet s úzkou vazbou na spolupracující subjekty (organizace 
veřejné správy, diplomatické úřady, podnikatelská sdružení a asociace, specializované instituce či 
agentury apod.) středisko na podporu internacionalizace podniků a výzkumných institucí se sídlem či 
pobočkou v Jihomoravském kraji, které jim pomůže zprostředkovat příležitosti pro navazování 
přeshraničních kontaktů (zejména pak za podpory oborů s vysokou přidanou hodnotou jako jsou 

vesmírný průmysl, živé vědy, digitalizace, kyberbezpečnost či technologie pro chytrá města) a představit 
rovněž ekonomický, inovační a technologický potenciál města Brna v zahraničí. 

Díky finanční podpoře z rozpočtu statutárního města Brna (v celkovém rozsahu 5 mil. Kč) se od 
listopadu 2016 prostřednictvím čtyř níže uvedených dotačních projektů podařilo RHK doposud 
zorganizovat 14 odchozích obchodních misí (a podílet se také na přípravě několika příchozích misí, 
které mířily do Brna), kterých se zúčastnilo na 150 zástupců jihomoravských firem, klastrů a fakult 
brněnských univerzit, a zprostředkovat přes 800 nových kontaktů.  

 

Přehled proběhlých misí: 

(11/2016 -12/2017): Mise do Německa (4/2017), Norska (09/2017), Francie (10/2017). 

Dotace 1.000.000 Kč  
 

(1/2018 -12/2018): Mise do Srbska (3/2018), Rumunska (5/2018), Německa (09/2018) a mezinárodní 
kooperační burza při veletrhu URBIS SMART CITY FAIR v Brně (4/2018). 

Dotace 1.000.000 Kč 

 

(12/019–12/2019): Mise do Ruské federace (4/2019), na Ukrajinu (9/2019), do Itálie (11/2019) a 
příchozí návštěvy ruské firmy INCOTEX ELECTRONICS GROUP (6/2019), belgických podnikatelů 
pod hlavičkou Brownfield Foundation (8/2019) a ruské společnosti Chartia (11/2019) do Brna. 

Dotace 1.000.000 Kč 

Strana 4 / 32



(1/2020-12/2022): Virtuální mise do Velké Británie (11/2020) a Francie (12/2020), podnikatelská mise 
do Itálie (11/2021), Maďarska (5/2022), Bulharska (5/2022) a příchozí mise zástupců tureckých 
municipalit do Brna (11/2021). V plánu je pak do konce roku odchozí mise do Turecka (11/2022) a 
podpora incomingových cest tureckých subjektů aktivních na poli AI (9/2022) a zástupců významných 
kolumbijských měst se zaměřením na udržitelnou mobilitu (9/2022) do Brna. 

Dotace 2.000.000 Kč 

 

Významným ukazatelem je pak objem uzavřených dohod a kontraktů, podaných projektů či 
předpokládaných zakázek, který dle vyjádření zapojených subjektů v souhrnné sumě dosahuje již nyní 
téměř 70 mil. Kč. V této souvislosti je také potřeba doplnit, že doba uzavření kontraktu od prvního 
setkání se zahraničním partnerem je vysoce individuální záležitostí. Mnohé záleží na komoditě, 
vybraném sektoru, schopnosti navázat osobní vztahy, situaci a poptávce na trhu, odpovídající cenové 
nabídce, kvalitě výrobků a služeb, identifikaci vhodných projektových zdrojů a vypsaných výzev. 
Samotné uzavírání konkrétních smluv a partnerství tak může trvat 1–2 roky, někdy kratší dobu, ale např. 
v oblasti leteckého a kosmického průmyslu také déle (2–5 let). 

Řada účastníků obchodních misí a zájemců o mezinárodní obchod je pak nadále v přímém spojení s 
českými i zahraničními společnostmi a institucemi, jejichž kontakty získali prostřednictvím služeb RHK 
v rámci tohoto projektu. Ty zahrnují mimo pořádání misí rovněž možnost pravidelného sledování 
elektronického zpravodaje obchodních příležitostí ve formě mnoha desítek zprostředkovaných 
kooperačních nabídek a poptávek v průběhu roku. 

 

CMO je projekt naplňující RIS JMK, konkrétně specifický cíl 1.3 Zvýšit počet firem schopných 
mezinárodní expanze s vlastním produktem strategického cíle 1 Domov globálně úspěšných 
podnikatelů. Zároveň je i projektem akčního plánu RIS. 

Rovněž jde o projekt Strategie #brno2050 (tematická oblast Prosperita), který je dokonce součástí 
vlajkového projektu Akčního plánu strategie #brno2050 s názvem „Podpora podnikání v Brně“. 

 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB doporučuje podpoření realizace projektu a 
poskytnutí dotace, obzvláště s ohledem na výborné dosažené výsledky, kdy 1 Kč vložená do 
projektu přispěla již nyní k uzavření kontraktů ve výši cca 14 Kč (v některých případech jsou 
smlouvy těsně před podpisem).  

 

Požadovanou výši dotace 2 mil. Kč ročně bude Odbor strategického rozvoje a spolupráce 
nárokovat k zařazení do rozpočtu města Brna v letech 2023-2026. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 32



Vyjádření komise z jejího 35. jednání konaného dne 23. srpna 2022 

 

Komise RMB pro chytré a otevřené město doporučuje Radě města Brna doporučit Zastupitelstvu města 
Brna 

schválit 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, na projekt Regionální inovační strategie 
Jihomoravského kraje „Centrum mezinárodního obchodu“ v celkové výši 4 mil. Kč z rozpočtu města 
Brna, 

- smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 4 mil. Kč Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723; 

 

pověřit vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna podpisem 
Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace. 

 

Pro navržené usnesení hlasovalo 6 členů, 0 proti, 1 se zdržel. Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 32



Vyjádření RMB z R8/233 schůze konané dne 24. srpna 2022 

 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

 

schválit 
- poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, na projekt Regionální inovační strategie 
Jihomoravského kraje „Centrum mezinárodního obchodu“ v celkové výši 8 mil. Kč z rozpočtu města 
Brna, 

- smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 8 mil. Kč Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723; 

 

pověřit vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

 

 

Strana 7 / 32



1 
 

Smlouva č. … 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 (plátce DPH) 

zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

pověřený podpisem smlouvy:
vedoucí Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB 

kontaktní osoba:  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

(dále i „poskytovatel“) 
 

a 

 

Regionální hospodářská komora Brno 

se sídlem:  Výstaviště 569/3, 603 00 Brno 

IČO:   48907723 

DIČ:   CZ48907723 (plátce DPH) 
zastoupená:  ředitelem 

kontaktní osoba: 
bankovní spojení: 
č. účtu:   

(dále i „příjemce“ či „RHK“) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy a účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu Centrum mezinárodního obchodu (dále i 
„projekt“), a to na základě žádosti zaevidované pod č. j. MMB/0401877/2022 (dále jen 
„dotace“). 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. Podrobný popis 
projektu, způsobilých výdajů, závazných a sledovaných ukazatelů pro tento projekt je 
definován v přílohách č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů“). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Strana 8 / 32



2 
 

5. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně 
vrátit zpět na účet poskytovatele. 

6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu  

s příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory. 
 

II. 

Výše a způsob poskytnutí dotace 

 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 8 000 000 Kč (slovy: osm milionů korun českých) na 
realizaci projektu. 

2. Prostředky dotace budou poukazovány bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce 
ve čtyřech splátkách, a to následujícím způsobem: 
 

Pořadí splátky Splatnost splátky Výše splátky 

1. do 30. 1. 2023 2 000 000 Kč 

2. do 30. 1. 2024 2 000 000 Kč 

3. do 30. 1. 2025 2 000 000 Kč 

4. do 30. 1. 2026 2 000 000 Kč 
 

Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
 

III. 

Podmínky použití dotace a práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace s péčí řádného hospodáře a výhradně  
k účelu, který byl Zastupitelstvem města Brna schválen, a který je specifikován v příloze č. 1 

této smlouvy. 
2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2026. Prostředky 

dotace nelze převádět do let následujících po tomto datu. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních prostředků  
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické 
osoby.  

3. Uznatelnými výdaji dle předešlého odstavce jsou výdaje projektu, které musí vzniknout  
v době od 1. 1. 2023 do dne uvedeného v odst. 2 tohoto článku, jsou hrazeny z dotace, 

případně i z jiných zdrojů.  
4. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 

poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit 
pouze neuznatelné výdaje.  

5. Pokud příjemce nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na vstupu, může 

dotaci využít i na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem).  

6. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele zboží 
a služeb podle tohoto zákona. Příjemce dále bere na vědomí, že porušení této povinnosti 
posuzuje poskytovatel jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.  

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví),  
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle 

Strana 9 / 32



3 
 

tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb.,  
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady 
vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona  
o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu  
k dotaci. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních 
dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši … Kč  
na základě smlouvy č. ...“. Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů  
z bankovního účtu, výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, 
zjednodušených daňových dokladech, smlouvách (pokud na jejich základě probíhá fakturace 

či platba), originálech evidence docházky a mzdových listech. 
8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé 

zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit 
jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

9. Příjemce předloží kdykoli v průběhu realizace projektu na vyžádání kontaktní osobě za 
poskytovatele průběžné vyúčtování použitých prostředků dotace. K tomu je povinen předložit 

veškeré podklady a informace potřebné k provedení kontroly použití prostředků dotace 
a dodržení účelu při jejich použití. 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 28. 2. 2027 závěrečnou 
zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování použitých 
prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva o vyhodnocení činností  
a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje 
předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, 
je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení činností a závěrečného vyúčtování použitých 
prostředků dotace je příjemce rovněž povinen případnou nepoužitou část prostředků dotace 
vrátit na účet: 
a) č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, v případě, že se vrácení dotace či její části uskuteční 
v roce, ve kterém byla příslušná splátka vyplacena, 
b) č. 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v termínu 
od 1. 1. do 28. 2. v roce, který následuje po roce vyplacení příslušné splátky, 
c) č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v  

termínu od 1. 3. do 31. 12. v roce, který následuje po roce vyplacení příslušné splátky. 

11. Závěrečná zpráva musí především obsahovat:  
a) stručný popis realizovaného projektu,  
b) průběh realizace aktivit financovaných z dotace, 

c) celkové vyhodnocení splnění účelu,  
d) finanční vypořádání dotace s potvrzením jeho pravdivosti a správnosti,  
e) stav plnění závazných a sledovaných ukazatelů dle přílohy č. 2 této smlouvy,  
f) výsledky dotazníkového šetření mezi účastníky obchodních misí, a 

g) shrnutí medializace projektu (např. tiskové zprávy, fotodokumentaci projektu, články 
apod.). 

12. Příjemce bude předkládat poskytovateli v letech 2024-2026 průběžně vždy do 28. 2. daného 
roku průběžnou zprávu o činnosti. V případě náležitostí průběžné zprávy o činnosti se 
přiměřeně použije odst. 11 tohoto článku.  

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli 
do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek 

Strana 10 / 32



4 
 

příjemcův zánik nebo přeměnu, změnu v osobách statutárního orgánu příjemce, změnu 
vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 

14. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. 
Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně příjemce, 
projekt byl řádně naplněn, dotace byla řádně vyčerpána a řádně vyúčtována. 

15. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo rozhodnuto 
o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce je povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Vyčerpaná část dotace se poskytovateli nevrací  
a bude příjemcem poskytovateli řádně vyúčtována. 

16. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

17. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku poskytovatele je povinen 
dodržet zásady pro jejich použití. Zásady jsou k dispozici na webové adrese 
https://www.brno.cz/logo. 

18. Příjemce je povinen respektovat vizuální styl projektu (užití loga, barevnost apod.), pokud jej 
předmětný projekt má stanoven. Změny a odlišnosti musí být schváleny poskytovatelem 
dotace.  

19. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat podkladové materiály 
k projektu, především pak: 

a) žádost včetně příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, a 

e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 
20. Příjemce je povinen si každou misi před rozpracováním nechat odsouhlasit z pozice kontaktní 

osoby a jejího přímého nadřízeného.  
21. Příjemce je zodpovědný za popularizaci a medializaci projektu, koordinaci vydávání 

tiskových zpráv (zejména o zahájení a ukončení projektu) s poskytovatelem dotace,  

a komunikaci s médii.  
22. Příjemce je povinen průběžně informovat kontaktní osobu za poskytovatele o projektu a zvát 

ji s dostatečným předstihem na akce a události spojené s tímto projektem.  
 

IV. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků 
v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze strany 
poskytovatele. 

Strana 11 / 32

https://www.brno.cz/logo


5 
 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve finančním 
vypořádání dotace písemně potvrdí. 

 

V. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že pokud použije poskytnutou dotaci (případně její část)  
k jinému účelu, než je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, považují se tyto prostředky 
(případně jejich část) za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a porušení těchto povinností, včetně 

nedodržení závazných ukazatelů stanovených v příloze č. 2, bude řešeno jako porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 tohoto zákona. Příjemce je v takovém případě povinen výše 
uvedené neoprávněně použité prostředky formou bezhotovostního převodu vrátit  
na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a stejným způsobem uhradit 
poskytovateli penále dle § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve výši odpovídající 0,4 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý 
ode dne, kdy byly prostředky neoprávněně použity, do dne jejich opětovného připsání  
na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků.  

2. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce 6, 9, 10, 12, 17, 18, 20, 21a 22 článku III. této 
smlouvy je považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 
stanoví následujícím procentním rozmezím:  

a) při porušení podmínky uvedené v ustanovení čl. III. odst. 6 této smlouvy je příjemce 
povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků, 

b) při nepředložení průběžného vyúčtování použitých prostředků dotace s podklady dle 

čl. III. odst. 9 příjemcem na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen odvést  
do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků, 

c) při nepředložení závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů anebo při neodvedení nepoužitých 
peněžních prostředků dotace příjemcem v termínu stanovené mu v čl. III. odst. 10. je 

příjemce povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků, 

d) při porušení povinností stanovených čl. III. odst. 12, 17, 18, 20, 21 a 22 je příjemce 
povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků. 

Spolu s odvodem za porušení rozpočtové kázně dle toho článku je příjemce povinen odvést 
penále ve výši a způsobem stanoveným odst. 1 tohoto článku. 

3. Nepředloží-li příjemce závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů anebo neodvede-li nepoužité peněžní 
prostředky dotace ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem, nařídí 
poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnutých prostředků spolu  
s povinností uhradit penále dle odst. 1 tohoto článku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek.  
Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího 
porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí dotace jinak. 
Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové 
kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

Strana 12 / 32



6 
 

dotace za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato 

smlouva jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně.  

5. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel peněžních prostředků 
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud Magistrát města 
Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu 
bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 
neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud Magistrát města 
Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci. 

6. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí smlouvy smluvní stranou, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace, a to 
z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, kterých se příjemce dopustí zejména pokud: 
a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, 
b. je jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce odsouzen/a za 

trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činností 
příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů, 

c. bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

d. příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

e. je v likvidaci, 

f. opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce výpovědní lhůty. 

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodů 
nejpozději však do konce lhůty pro podání vyúčtování. V takovém případě je příjemce 
povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli ve lhůtě dle odst. 5 tohoto článku. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího  
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy nastávají i tehdy, pokud smluvní strana svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařila, a to 3. dnem pro dni odeslání výpovědi. 

6. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 

Strana 13 / 32



7 
 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace 
vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde 
až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody o ukončení této smlouvy podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě. 

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

4. Jakékoli změny této smlouvy včetně její přílohy lze provádět pouze formou písemných 
postupně číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran s výjimkou změn 
v rozložení nákladů mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu, kdy nedochází k navýšení některé 
z kapitol o více než 20 % způsobilých nákladů, a to s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce 
povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který má být dotace 
poukázána, která bude obsahovat číslo nového účtu. Další změny smlouvy v jiné, než písemné 
formě jsou vyloučeny. 

5. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé  

ze samostatné i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné  
(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě  
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který 
má být poskytována dotace; 

Strana 14 / 32



8 
 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné listiny 
nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku 
podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým 
trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li žadatel právnickou osobou, týká 

se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem 
nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby pro účely podání 
žádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy o poskytnutí dotace. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží tři vyhotovení 
a příjemce jedno vyhotovení. 

7. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
a zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 
prostředků za porušení obchodního tajemství. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a RHK byly 

schváleny na Z8/….. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne ….. 2022.  

   

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 
 

 

 

za poskytovatele: 

 

 

 

za příjemce: 
 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

…………………………………………….. 

vedoucí Odboru strategického rozvoje  

a spolupráce MMB 

          

editel RHK 

 

Přílohy: 
1. Popis projektu 

2. Závazné a sledované ukazatele projektu 

3. Rozpočet projektu 

 

 

Strana 15 / 32



9 
 

Příloha č. 1 Popis projektu 

Odkaz na Strategii #brno2050  Tematická oblast Prosperita (Mezinárodní město) 
Specifický cíl:   Podpořit přítomnost brněnských firem v zahraničí 
Název projektu:  Centrum mezinárodního obchodu 

Zdůvodnění a popis projektu:  Projekt Centrum mezinárodního obchodu (dále jen CMO) 
je nástrojem podporujícím exportní kapacitu především 
malých a středních podniků (MSP) se sídlem či pobočkou 
v Jihomoravském kraji, který místním zájemcům nabízí 
odborné služby informačního, asistenčního, 
vzdělávacího, konzultačního a prezentačního charakteru 
na posílení exportního potenciálu, aby obstáli jak v rámci 
EU, tak v globální konkurenci. Jeho záměrem je rozvíjet 
s úzkou vazbou na spolupracující subjekty (organizace 
veřejné správy, diplomatické úřady, podnikatelská 
sdružení a asociace, specializované instituce či agentury 
apod.) středisko na podporu internacionalizace podniků a 
výzkumných institucí se sídlem či pobočkou v našem 
městě a regionu, které jim pomůže zprostředkovat 
příležitosti pro navazování přeshraničních kontaktů 
(zejména podpořit obory s vysokou přidanou hodnotou 
jako vesmírný průmysl, živé vědy, digitalizace, 
kyberbezpečnost či technologie pro chytrá města) a 
představit rovněž ekonomický, inovační a technologický 
potenciál města Brna v zahraničí. 
 

Malé a střední firmy jsou v celé Evropě včetně ČR 
označovány jako páteř či DNA ekonomiky a 
zaměstnanosti a jsou také nezanedbatelnou podpůrnou 
silou hospodářského růstu s potenciálem k inovacím a 
konkurenceschopnosti. MSP rovněž hrají důležitou roli 
při tvorbě nových pracovních míst a jsou důležitým 
faktorem sociální stability, hospodářského a udržitelného 
rozvoje. Podle statistik se na celkovém českém exportu v 
loňském roce podílely právě malé a střední podniky více 
než 53 procenty. 
 

Mezinárodní činnost má obecně významný vliv na vyšší 
růst obratu. MSP, které působí na mezinárodní úrovni, 
obecně vykazují i vyšší růst zaměstnanosti a v neposlední 
řadě pak existuje i silný vztah mezi internacionalizací a 
inovacemi. Exportující firmy jsou navíc nuceny klást 
důraz na vyšší přidanou hodnotu u svých výrobků a 
technologií a zajistit jejich průběžné inovace. 
 

Podnikatelské mise jsou moderním prostředkem podpory 
exportu a dle zpětné vazby od českých firem efektivním 
nástrojem především k navázání kontaktů se zahraničními 
partnery a získání autentické zkušenosti s daným trhem. 
Jejich konkrétní náplň navíc RHK Brno postupně 
přizpůsobuje měnícím se požadavkům, navštívenému 
teritoriu a složení konkrétní delegace. Ta poskytuje jistou 
platformu, která má velký vliv zvláště v zemích, kde hraje 
v ekonomice významnou roli stát.  

Strana 16 / 32



10 
 

Výstupy projektu  
(doklad dosažení cíle):  

Realizace informačních, poradenských a prezentačních 
služeb na podporu exportu místních firem v souvislosti 
s plánem projektových aktivit, realizace konkrétních akcí 
na podporu internacionalizace. 

 

Výsledek (jak projekt přispěje k 
naplnění specifického cíle?)  

Zvýšení schopnosti navázat kontakt s možnými 
zahraničními zákazníky a kooperujícími partnery, změna 
počtu exportujících firem z našeho regionu, dostatek 
informací pro analýzu trhů, nabídka nástrojů na podporu 
internacionalizace a mezinárodní expanze 
(zprostředkování odborného poradenství). 
 

Odpovědnost za realizaci  Organizace  Osoba  

RHK Brno 

Odpovědnost za financování  Organizace  Osoba  

RHK Brno 

Rozpočet 
(odhad)  

 Objem (Kč)  Přepokládané národní 
zdroje financování  

Míra kofinancování (%)  
--- 

  8.000.000,-  Dotace z rozpočtu SMB 8.000.000,-   

Partneři  
 

statutární město Brno, KHK JM, JIC, Jihomoravský kraj, HK ČR, MPO 
ČR, MZV ČR, brněnské univerzity a výzkumná centra, CzechTrade, 
CzechInvest, ČEB, EGAP, JCMM, zahraniční partneři… 

Plán projektových aktivit (viz popis 1-2)  

Realizace projektu: 1. 1. 2023- 31. 12. 2026 

 

1. Odborné služby pro tuzemské a zahraniční zájemce o mezinárodní spolupráci 
(management, zaměstnance, podnikatele, výzkumníky) spojené s přípravou a organizací 
obchodních misí, komunikace v prostředí internetu, marketing CMO a zajištění nejméně 
12 obchodních misí do zahraničí (eventuálně příchozí do ČR) pro podnikatele za účasti 
zástupců města Brna / MMB 

 

• Osobní, telefonické a mailové konzultace v českém, německém a anglickém jazyce 
v oblasti mezinárodního obchodu ve spojení s přípravou a účastí na obchodních misích 
realizovaných v rámci projektu či doporučení dalších mezinárodních akcí (veletrhy, 
výstavy, kongresy, konference, fóra, kooperační burzy apod.)  

• Osobní asistenční služby v terénu (jednání s firmami apod.) 
• Spolupráce na programu v rámci návštěv příchozích zahraničních misí do Brna pro 

usnadnění navazování obchodních kontaktů 

• Asistence a podpora při jednání s oficiálními institucemi ze zahraničí při návštěvě Brna – 
setkání s velvyslanci a ekonomickými diplomaty 

• Provoz a redakce webových stránek CMO 

• Tvorba obsahu a vydávání měsíčního newsletteru pro min. 600 odběratelů (min. 12 vydání 
ročně) zahrnující pozvánky na akce a informace pro začínající i zkušené exportéry včetně 
zahraničních nabídek a poptávek tuzemským zájemcům o spolupráci 

• Spolupráce se zahraničními partnery podobného typu 

• Řízení a administrace projektu, reporting vůči MMB  
 

• Aktivní, osobní spolupráce pracovníků úřadu RHK Brno, tuzemských a zahraničních 
partnerů, zapojení dalších spolupracujících partnerů (municipality, hospodářské komory, 
veletržní správa apod.) při technicko-organizačním zajištění misí, zejména: 

o nábor účastníků obchodních misí 
o zpracování profilů zúčastněných českých podnikatelských subjektů 

Strana 17 / 32



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o příprava a realizace pracovního setkání pro zúčastněné české podnikatelské 
subjekty před konáním mise (v případě potřeby) 

o organizační zajištění letecké přepravy z vybraného letiště na letiště v cílové zemi a 
zpět pro účastníky misí (náklady za letenky si hradí účastníci mise), event. 
mikrobus 

o organizační zajištění ubytování v cílové zemi pro účastníky misí (náklady spojené 
s ubytováním si hradí účastníci mise) 

o organizační zabezpečení dopravy účastníků mise a zástupců SMB z letiště v cílové 
zemi do místa ubytování a zpět a místní přepravu po dobu konání misí 

o organizační zabezpečení kontaktních jednání podnikatelských subjektů obchodní 
mise a min. 2 relevantních partnerů pro jednání v průběhu akce pro každého 
účastníka 

• Realizace obchodních schůzek mezi účastníky obchodní mise a zástupci zahraničních firem 

• Společná jednání s představiteli obchodních svazů, asociací a komor 
• Zajištění exkurzí ve výrobních prostorách zahraničních firem 

• Doprava pro zástupce RHK Brno na obchodní misi, ubytování a stravné pro zástupce RHK 
Brno po dobu konání mise 

• Tlumočení a překlady 

• Pronájem prostor pro jednání (zahrnuje také možnost stánkové prezentace na vybraných 
veletrzích či konferencích) 

• Vstupenky na veletrh/konferenci/seminář 
• PR materiály a pozvánky 

• Podkladové materiály pro dílčí aktivity 

• Pohoštění 
 

 

2. Nákup ostatních služeb (např. grafický návrh a tisk marketingových materiálů, propagační 
předměty, inzerce, specializované konzultace apod.)  

 

3. Režie, pronájem a související náklady na energie (telekomunikační poplatky, poštovné, 
kopírování, spotřební materiál, internetový hosting, smart mailing, IT služby, domény ap., 
občerstvení a další drobné výdaje apod.) 

 

 

Strana 18 / 32



12 
 

Příloha č. 2 Závazné a sledované ukazatele projektu 
 

Pro projekt Centrum mezinárodního obchodu byly stanoveny následující závazné a sledované 
ukazatele: 

 

 

 

Příjemce předloží poskytovateli v rámci závěrečné zprávy o vyhodnocení činnosti informace o 
skutečném plnění závazných a sledovaných ukazatelů, a to včetně zpětné vazby od účastníků. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závazný ukazatel Minimální hodnota 

počet uskutečněných fyzicky proběhnuvších obchodních misí z ČR 
do zahraničí pro zástupce společností za případné účasti zástupců 
města Brna/MMB 

12 

počet zástupců malých a středních podniků fyzicky přítomných na 
každé z těchto misí (jedna osoba je počítána jako zástupce nejvýše 
jednoho podniku) 

5 

počet kontaktů zprostředkovaných v rámci každé z těchto misí pro 
každého účastnícího se zástupce malých a středních podniků 

2 

celkový počet kontaktů zprostředkovaných v rámci těchto misí pro 
zástupce akademického sektoru 

10 

Sledovaný ukazatel Minimální hodnota 

celkový počet kontraktů uzavřených v návaznosti na obchodní mise 15 

objem těchto uzavřených kontraktů 20 000 000 Kč 

Strana 19 / 32



13 
 

Příloha č. 3 Plánovaný rozpočet projektu 

 

Plánované náklady cca % 
2023-2026                              

(v Kč) 
1. Odborné služby pro tuzemské a zahraniční zájemce o 

mezinárodní spolupráci (management, zaměstnance, 
podnikatele, výzkumníky) spojené s přípravou a organizací 
obchodních misí, komunikace v prostředí internetu, marketing 
CMO a zajištění nejméně 12 obchodních misí do zahraničí 
(eventuálně příchozí do ČR) pro podnikatele za účasti zástupců 
města Brna / MMB 

 

 

86,5 cca 6 920 000,- 

2. Nákup ostatních služeb (např. grafický návrh a tisk 
marketingových materiálů, propagační předměty, inzerce, 
specializované konzultace apod.)  

 

6,5 cca 520 000,- 

3. Režie, pronájem a související náklady na energie 
(telekomunikační poplatky, poštovné, kopírování, spotřební 
materiál, internetový hosting, smart mailing, IT služby, domény 
ap., občerstvení a další drobné výdaje apod.) 

 

7,0 cca 560 000,- 

CELKEM 
 

100,0 

 

8 000 000,- 
 
 

Strana 20 / 32



  

v 
REGIONÁLNÍ 

HOSPODÁŘSKÁ 
KOMORA BRNO 

V Brně dne 3. srpna 2022 

Vážený pane náměstku, 

dovoluji si Vás informovat, že RHK Brno má zájem za podpory statutárního města Brna pokračovat v 
zajištění zahraničních podnikatelských misí za účasti představitelů města Brna i v dalším rozvoji centra, 
které místním zájemcům nabízí odborné služby informačního, asistenčního, vzdělávacího, 

konzultačního a prezentačního charakteru na posílení exportního potenciálu, aby obstáli jak v rámci 
EU, tak v globální konkurenci. V této souvislosti bychom prosím rádi požádali o poskytnutí dotace z 

rozpočtu SMB ve výši 8 milionů Kč na aktivity projektu „Centrum mezinárodního obchodu", a to na 
obdobi let 2023 - 2026. 

Záměrem projektu je rozvíjet s úzkou vazbou na spolupracující subjekty (organizace veřejné správy, 

diplomatické úřady, podnikatelská sdružení a asociace, specializované instituce či agentury apod.) 

středisko na podporu internacionalizace podniků a výzkumných institucí se sídlem či pobočkou v 

našem městě a regionu, které jim pomůže zprostředkovat příležitosti pro navazování přeshraničních 

kontaktů (zejména podpořit obory s vysokou přidanou hodnotou jako vesmírný průmysl, živé vědy, 

digitalizace, kyberbezpečnost či technologie pro chytrá města nebo herní průmysl) a představit rovněž 
ekonomický, inovační a technologický potenciál města Brna v zahraničí. 

já Vám velmi děkuji za pozornost a čas, který tomuto projektu věnujete. 

ro VA a přátelskými C 

+ Žádost o dotaci 

Vážený pan 

náměstek primátorky statutárního města Brna 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

 
Strana 21 / 32



Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

Žadatel: 

Regionální hospodářská komora Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 5227 

Sídlo: Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno 

IČ: 48907723 
DIČ: 48907723 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Požadovaná výše dotace: 8.000.000 Kč (slovy: osmmilionůkorunčeských) 

Účel dotace: projekt Centrum mezinárodního obchodu 

Doba poskytnutí dotace: I. I. 2023— 31. 12. 2026 

Odůvodnění žádosti: 

RHK Brno má zájem za podpory statutárního města Brna v příštím období pokračovat v zajištění 
zahraničních podnikatelských misí za účasti představitelů města Brna i v dalším rozvoji centra, které 

místním zájemcům nabízí odborné služby informačního, asistenčního, vzdělávacího, konzultačního a 

prezentačního charakteru na posílení exportního potenciálu, aby obstáli jak v rámci EU, tak v globální 
konkurenci. Záměrem projektu je proto i do budoucna rozvíjet s úzkou vazbou na spolupracující subjekty 

(organizace veřejné správy, diplomatické úřady, podnikatelská sdružení a asociace, specializované 
instituce či agentury apod.) středisko na podporu internacionalizace podniků a výzkumných institucí se 

sídlem či pobočkou v našem městě a regionu, které jim pomůže zprostředkovat příležitosti pro navazování 

přeshraničních kontaktů (zejména podpořit obory s vysokou přidanou hodnotou jako vesmírný průmysl, 
živé vědy, digitalizace, kyberbezpečnost či technologie pro chytrá města) a představit rovněž ekonomický, 

inovační a technologický potenciál města Brna v zahraničí. 

Díky finanční podpoře z rozpočtu SMB (v celkovém rozsahu 5 mil. Kč) se od listopadu 2016 

odchozích obchodních misí (a podílet se také na přípravě několika příchozích misí; které mířily do Brna), 
kterých se zúčastnilo na 150 zástupců jihomoravských firem, klastrů a fakult brněnských univerzit a 
zprostředkovat pro ně přes 800 nových kontaktů. Významným ukazatelem je pak objem uzavřených dohod 

a kontraktů, podaných projektů či předpokládaných zakázek, který dle vyjádření zapojených subjektů v 
souhrnné sumě dosahuje téměř 70 mil. Kč. 

Řada účastníků podnikatelských misí a zájemců o mezinárodní obchod je pak nadále v přímém spojení s 
českými i zahraničními firmami a institucemi, jejichž kontakty získali prostřednictvím komorových služeb 

v rámci tohoto projektu. Ty zahrnují mimo misí rovněž možnost pravidelného sledování elektronického 
zpravodaje obchodních příležitostí ve formě mnoha desítek zprostředkovaných kooperačních nabídek a 

poptávek v průběhu roku. 

S ohledem na rostoucí inflaci, zvýšené personální náklady a zdražení řady dodavatelských služeb je 
rozpočet po předchozí domluvě se zástupci Oddělení spolupráce a rozvoje MMB (Odbor strategického 
rozvoje a spolupráce) oproti minulým žádostem navýšen. Měl by také reflektovat možnost prezentace 

našich podnikatelských delegací na významných akcích jako jsou mezinárodní veletrhy a odborné 

konference, které jsou rovněž spojeny s vyššími registračními poplatky.

Strana 22 / 32



Osoby zastupující právnickou osobu: 

Zastoupena: ředitelem 

  

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu: 
BRCC plus, s.r.o.; Brno-střed, Pisárky, Výstaviště 405/1; IČ: 07065841 — 100 %; 
TRL Space Systems s.r.o.; Brno-střed, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, IČ: 03467112 — 10%; 

ADAX Private Eguity Fund SICAV a.s.; Brno-střed, Zábrdovice, Příkop 838/6; IČ: 10735551 — 25 % 
zakladatelských akcií 

Přílohy: 

l. 

W
B
A
 

Údaje prokazující existenci žadatele (výpis z obchodního rejstříku platný k podání žádosti). 

Věcně a srozumitelně formulovaný popis projektu, činnosti, služby nebo jiné aktivity s jasně 
určeným cílem. 
Rozpočet projektu. 

Prostá kopie dokladu o zřízení bankovního účtu. 

Čestné prohlášení žadatele o tom, že není v úpadku, není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro 
nedostatek jeho majetku, není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, není v likvidaci, dle 
jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného 

dotačního programu MMB, nevede soudní spor se statutárním městem Brnem, nemá k datu 

podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům a nemá k datu 
podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním společnostem se 100% 

majetkovou účastí statutárního města Brna. 

Den vyhotovení žádosti: 3. srpna 2022 

        

ředitel RHK Brno 

 

Strana 23 / 32



Tento výpis elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 1.8.2022 v 14:13:41. EPVid:hDdwyTLje/fpun7UCeHeJO 

  

Datum vzniku a zápisu: 26. května 1993 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Brně 

oddíl A, vložka 5227 

    

  

Spisová značka: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

A 5227 vedená u Krajského soudu v Brně 

Regionální hospodářská komora Brno 

Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno 
489 07 723 

  

  

Právní forma: 

Předmět podnikání: 
  

Komora (hospodářská, agrární) 

a/ koordinuje společné zájmy svých členů vůči správním úřadům 
a orgánům územní samosprávy, vyjadřuje se k jejich legisla- 

tivním návrhům a jiným opatřením zejména z hlediska kom- 

plexního posouzení ekonomických důsledků pro hospodářskou 

sféru 
  

b/ vede evidenci členů komory   
  

c/ poskytuje poradenské a konzultační služby svým členům 
v otázkách spojených s podnikatelskou činností   

  

mer 
d/ šíří znalosti a informace o hospodářství, ekonomických pod- 

mínkách a právních předpisech, týkajících se podnikatelských 

aktivit, jakož i hospodářských styků se zahraničím       

f/ organizuje vzdělávací činnost a spolupráci s orgány státní 

správy v zajišťování informačního servisu a při řešení 

problémů zaměstnanosti 
g/ zabezpečuje propagaci a šíření informací o podnikatelské 

činnosti svých členů 
h/ vystavuje osvědčení o skutečnostech důležitých v právních 

vztazích, které vznikají v mezinárodním obchodě 
ch/navazuje a rozvíjí styky s komorami a obdobnými institucemi 

i/ zřizuje zařízení a instituce na podporu rozvoje podnikání a 

vzdělanosti 

j/ spolupracuje s podnikatelskými svazy a sdruženími na základě 

uzavřených dohod © Zů  LLKLE 
k/ zřizuje stálé smírčí komise k předcházení obchodních sporů 

mezi svými členy 

/ podporuje členská zařízení k přípravě k výkonu povolání 

  

  

m/ organizuje vlastní hospodářskou činnost na podporu řádného 

plnění svých úkolů 

Statutární orgán - představenstvo: 

ředitel: 

předseda: 

 

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2022 03:46 12

Strana 24 / 32



místopředseda: 

  

místopředseda: 

místopředseda: 

oddíl A, vložka 5227 

 

 

Způsob jednání: Zastupování: 

Jménem komory jedná a podepisuje předseda, místopředseda, 

ředitel. 
  

  

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2022 03:46 2/2 

—- 

 

Strana 25 / 32



Příloha č. 2 Věcně a srozumitelně formulovaný popis projektu, činnosti, služby nebo jiné aktivity 

s jasně určeným cílem 

  

  

  

  

Odkaz na Strategii *brno2050 Tematická oblast Prosperita (Mezinárodní město) 

Specifický cíl: Podpořit přítomnost brněnských firem v zahraničí 

Název projektu: Centrum mezinárodního obchodu 

Zdůvodnění a popis projektu: Projekt Centrum mezinárodního obchodu (dále jen CMO) 
je nástrojem podporujícím exportní kapacitu především 

malých a středních podniků (MSP) se sídlem či pobočkou 
v Jihomoravském kraji, který místním zájemcům nabízí 

odborné služby informačního, asistenčního, 
vzdělávacího, konzultačního a prezentačního charakteru 

na posílení exportního potenciálu, aby obstáli jak v rámci 

EU, tak v globální konkurenci. Jeho záměrem je rozvíjet 
s úzkou vazbou na spolupracující subjekty (organizace 

veřejné správy, diplomatické úřady, podnikatelská 

sdružení a asociace, specializované instituce či agentury 

apod.) středisko na podporu internacionalizace podniků a 
výzkumných institucí se sídlem či pobočkou v našem 

městě a regionu, které jim pomůže zprostředkovat 

příležitosti pro navazování přeshraničních kontaktů 
(zejména podpořit obory s vysokou přidanou hodnotou 

jako vesmírný průmysl, živé vědy, digitalizace, 

kyberbezpečnost či technologie pro chytrá města) a 
představit rovněž ekonomický, inovační a technologický 
potenciál města Brna v zahraničí. 

Malé a střední firmy jsou v celé Evropě včetně ČR 
označovány jako páteř či DNA ekonomiky a 

zaměstnanosti a jsou také nezanedbatelnou podpůrnou 

silou hospodářského růstu s potenciálem k inovacím a 
konkurenceschopnosti. MSP rovněž hrají důležitou roli 

při tvorbě nových pracovních míst a jsou důležitým 
faktorem sociální stability, hospodářského a udržitelného 

rozvoje. Podle statistik se na celkovém českém exportu v 
loňském roce podílely právě malé a střední podniky více 

než 53 procenty. 

Mezinárodní činnost má obecně významný vliv na vyšší 
růst obratu. MSP, které působí na mezinárodní úrovni, 

obecně vykazují i vyšší růst zaměstnanosti a v neposlední 
řadě pak existuje i silný vztah mezi internacionalizací a 

inovacemi. Exportující firmy jsou navíc nuceny klást 

důraz na vyšší přidanou hodnotu u svých výrobků a 

technologií a zajistit jejich průběžné inovace. 

Podnikatelské mise jsou moderním prostředkem podpory 
exportu a dle zpětné vazby od českých firem efektivním 
nástrojem především k navázání kontaktů se zahraničními 

partnery a získání autentické zkušenosti s daným trhem. 
Jejich konkrétní náplň navíc RHK Brno postupně 
přizpůsobuje měnícím se požadavkům, navštívenému 

teritoriu a složení konkrétní delegace. Ta poskytuje jistou 
platformu, která má velký vliv zvláště v zemích, kde hraje 

v ekonomice významnou roli stát.        
Strana 26 / 32



  

  

  

 

 

 

 

        
  

Výstupy projektu Realizace informačních, poradenských a prezentačních 
(doklad dosažení cíle): služeb na podporu exportu místních firem v souvislosti 

s plánem projektových aktivit, realizace konkrétních akcí 
na podporu internacionalizace. 

Výsledek (jak projekt přispěje k Zvýšení | schopnosti navázat kontakt © s možnými 
naplnění specifického cíle?) zahraničními zákazníky a kooperujícími partnery, změna 

počtu exportujících firem z našeho regionu, dostatek 

informací pro analýzu trhů, nabídka nástrojů na podporu 
internacionalizace a mezinárodní expanze 

(zprostředkování odborného poradenství). 

Odpovědnost za realizaci Organizace Osoba 

RHK Brno 

Odpovědnost za financování Organizace Osoba 

RHK Brno 
Rozpočet Objem (Kč) | Přepokládané národní Míra kofinancování (%) 
(odhad) zdroje financování - 

8.000.000,- | Dotace z rozpočtu SMB 8.000.000,- 

Partneři statutární město Brno, KHK JM, JIC, Jihomoravský kraj, HK ČR, MPO 
ČR, MZV ČR, brněnské univerzity a výzkumná centra, CzechTrade, 

CzechInvest, ČEB, EGAP, JCMM, zahraniční partneři...     
  

Plán projektových aktivit (viz popis 1-3) 

Realizace projektu: 1. 1. 2023- 31. 12. 2026 
  

  
1. Odborné služby pro tuzemské a zahraniční zájemce o mezinárodní spolupráci 

(management, zaměstnance, podnikatele, výzkumníky) spojené přípravou a organizací 

obchodních misí, zajištění komunikace v prostředí internetu, marketing CMO 

Osobní, telefonické a mailové konzultace v českém, německém a anglickém jazyce 
voblasti mezinárodního obchodu ve spojení s přípravou a účastí na obchodních misích 
realizovaných v rámci projektu či doporučení dalších mezinárodních akcí (veletrhy, 

výstavy, kongresy, konference, fóra, kooperační burzy apod.) 

Osobní asistenční služby v terénu (jednání s firmami apod.) 

Spolupráce na programu v rámci návštěv příchozích zahraničních misí do Brna pro 

usnadnění navazování obchodních kontaktů 

Asistence a podpora při jednání s oficiálními institucemi ze zahraničí při návštěvě Brna - 

setkání s velvyslanci a ekonomickými diplomaty 

Provoz a redakce webových stránek CMO 

Tvorba obsahu a vydávání měsíčního newsletteru pro min. 600 odběratelů (min. 12 vydání 
ročně) zahrnující pozvánky na akce a informace pro začínající i zkušené exportéry včetně 

zahraničních nabídek a poptávek tuzemským zájemcům o spolupráci 

Spolupráce se zahraničními partnery podobného typu 

Řízení a administrace projektu, reporting vůči MMB 

2. Zajištění nejméně 12 obchodních misí do zahraničí (eventuálně příchozí do ČR) pro 

podnikatele za účasti zástupců města Brna / MMB 

Aktivní, osobní spolupráce pracovníků úřadu RHK Brno, tuzemských a zahraničních 
partnerů, zapojení dalších spolupracujících partnerů (municipality, hospodářské komory, 

veletržní správa apod.) při technicko-organizačním zajištění misí, zejména: 

o | nábor účastníků obchodních misí 
o | zpracování profilů zúčastněných českých podnikatelských subjektů 
  

  
 

Strana 27 / 32



  

  

o příprava a realizace pracovního setkání pro zúčastněné české podnikatelské 

subjekty před konáním mise (v případě potřeby) 
o | organizační zajištění letecké přepravy z vybraného letiště na letiště v cílové zemi a 

zpět pro účastníky misí (náklady za letenky si hradí účastníci mise), event. 
mikrobus 

o | organizační zajištění ubytování v cílové zemi pro účastníky misí (náklady spojené 

s ubytováním si hradí účastníci mise) 
o | organizační zabezpečení dopravy účastníků mise a zástupců SMB z letiště v cílové 

zemi do místa ubytování a zpět a místní přepravu po dobu konání misí 
o | organizační zabezpečení kontaktních jednání podnikatelských subjektů obchodní 

mise a min. 2 relevantních partnerů pro jednání v průběhu akce pro každého 

účastníka 

Realizace obchodních schůzek mezi účastníky obchodní mise a zástupci zahraničních firem 

Společná jednání s představiteli obchodních svazů, asociací a komor 

Zajištění exkurzí ve výrobních prostorách zahraničních firem 

Doprava pro zástupce RHK Brno na obchodní misi, ubytování a stravné pro zástupce RHK 

Brno po dobu konání mise 

Tlumočení a překlady 

Pronájem prostor pro jednání (zahrnuje také možnost stánkové prezentace na vybraných 

veletrzích či konferencích) 

Vstupenky na veletrh/konferenci/seminář 

PR materiály a pozvánky 

Podkladové materiály pro dílčí aktivity 

Pohoštění 

Nákup ostatních služeb (např. grafický návrh a tisk marketingových materiálů, propagační 

předměty, inzerce, specializované konzultace, překlady apod.) 

Režie, pronájem a související náklady na energie (telekomunikační poplatky, poštovné, 
kopírování, spotřební materiál, opravy, údržba a revize, internetový hosting, smart mailing, FT 

služby, domény ap., občerstvení a další drobné výdaje apod.) 

  
 

Strana 28 / 32



Příloha č. 3 Rozpočet projektu 

  

Náklady % 
2023-2026 

(v Kč) 
  

1. Odborné služby pro tuzemské a zahraniční zájemce o mezi- 

národní spolupráci (management, zaměstnance, podnikatele, 
výzkumníky) spojené přípravou a organizací obchodních misí, 

zajištění komunikace v prostředí internetu, marketing CMO 

34,0 2720 000,- 

  

Zajištění nejméně 12 obchodních misí do zahraničí (eventuálně 
příchozí do ČR) pro podnikatele za účasti zástupců města Brna /. 

MMB 
52,5 4 200 000,- 

  

Nákup ostatních služeb (např. grafický návrh a tisk marketin- 
gových materiálů, propagační předměty, inzerce, specializované 

konzultace, překlady apod.) 
6,5 520 000,- 

  

Režie, pronájem a související náklady na energie (telekomu- 

nikační poplatky, poštovné, kopírování, spotřební materiál, 

opravy, údržba a revize, internetový hosting, smart mailing, IT 
služby, domény ap., občerstvení a další drobné výdaje apod.) 

7,0 560 000,- 

    CELKEM   100,0   8 000 000,- 
  

 

Strana 29 / 32



  

pěíLova č 4 

SMLOUVA O ČSOB KONTU PRO NEZISKOVÉ sc EE 

ORGANIZACE 

Československá obchodní banka, a. s. 
Praha 1 - Nové Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B:IXXXVI, vložka 46 

(dále jen "ČSOB") 
zastoupená klientským pracovníkem 
pobočka Brno - Výstaviště, Výstaviště 1 - pavilon E, Brno, 60179 

a 
název OBCHODNÍ A HOSPODÁŘSKÁ KOMORA BRNO 
sídlo VÝSTAVIŠTĚ 1, BRNO, 60200, CZ 
IČO 48907723 
zapsaná/é/ý v Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 5227 

zastoupená/é/ý 

(dále jen "majitel účtu") 

ČSOB a majitel účtu (dále též "smluvní strany“) uzavírají ve smyslu ustanovení $ 269, odst. 2) a $ 708 a násl. zákona č. 

513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění 

Smlouvu o ČSOB kontu pro neziskové organizace 
(dále jen "Smlouva") 

Předmětem Smlouvy je vedení běžného účtu a úprava vzájemných vztahů mezi ČSOB a majitelem účtu pří poskytování 

komplexu dalších bankovních produktů a služeb ČSOB. 

I. Běžný účet 

1. ČSOB se zavazuje vést pro majitele účtu běžný účet (dále jen "Účet") číslo v měně CZK s 

periodicitou výpisů z Účtu po pohybu poštou. 
2. Majitel účtu se zavazuje čerpat peněžní prostředky a vystavovat platební příkazy pouze do výše volných peněžních 

prostředků na Účtu, resp. do výše smluvně povoleného přečerpání. V případě smluvně nepovoleného přečerpání 

peněžních prostředků uložených na Účtu, úročí ČSOB vzniklý debetní zůstatek debetní úrokovou sazbou 

vyhlašovanou ČSOB. 
3. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že s peněžními prostředky na Účtu, který je předmětem Smlouvy, jsou oprávněny 

disponovat jedině osoby, jejichž podpisové vzory jsou uvedeny na formuláři podpisových vzorů uloženém u ČSOB. 

4. Pro případ, že v průběhu trvání smluvního vztahu dojde ke změně (zdokonalení) informačního systému pro vedení 

účtů a platebního a zúčtovacího styku užívaného v ČSOB, a v souvislosti s tím dojde i ke změně čísla Účtu uvedeného 

v této Smlouvě, smluvní strany sjednávají, že ČSOB bude majitele účtu písemně informovat o novém čísle Účtu 

alespoň 30 dnů před účinností této změny. 

HL. Platební karta 

ČSOB a majitel účtu sjednávají, že k tomuto Účtu nebude vydána platební karta. 

KIL. Elektronické bankovnictví 

Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že majitel účtu bude využívat služeb elektronického bankovnictví ČSOB na základě 

uzavřené příslušné smlouvy. 

IV. Termínovaný vklad 

Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že ČSOB zřídí a povede pro majitele účtu vkladový účet na základě samostatné smlouvy. 

V. Obecná a závěrečná ujednání 

1. ČSOB i majitel účha mohou tuto Srnlouvu kdykoliv písemně vypovědět. V případě výpovědi majitele účtu je 

výpovědní lhůta 45 dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědí ČSOB; v případě, že k Účtu není vydána žádná 

platební, úvěrová či kreditní karta, a jsou-li na Účet navázány produkty či služby, které lze ukončit zároveň s 

ukončením Smlouvy, výpovědní lhůta se neuplatní a Smlouva zaniká dnem doručení výpovědi ČSOB. Výpovědní 

lhůta při výpovědi ze strany ČSOB je jeden měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce, následujícího po 

doručení výpovědi. 
2. Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB ze dne 1.4.2004, Podmínky vedení běžného účtu ze dne 

1.4.2004 a Podmínky pro platební karty klientů ČSOB ze dne 1.4.2003. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost 

před zněním těchto Všeobecných obchodních podmínek ČSOB, Podmínek vedení běžného účtu a Podmínek pro 

platební karty klientů ČSOB. Majitel účtu prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl seznámen s Všeobecnými 

m 7 = U 77 strana 122 
Československá obchodní banka, a. s. 

Praha 1 - Nové Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 

psaná vc im rejstit d ým soudem v Praze, oddil B:XXXVI, vložka 46  

Strana 30 / 32



obchodními podmínkami ČSOB, Podmínkami vedení běžného účtu a Podmínkami pro platební karty klientů ČSOB. 

ČSOB si účtuje za bankovní služby a produkty uvedené ve Smlouvě odměny a poplatky dle Sazebníku. 

Ustanovení Smlouvy ize měnit po dohodě smluvních stran formou písemného dodatku. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

6. Zvláštní ujednání: 

PD 
Žádná. 

V Brně dne 15.03.2065 

Československá obchodní banka, a. s. 

7770 = m uo strana 212. 

Českoslovanská obchodní banka, a s. 

Praha 1 - Nové Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 

ávob rejstříku vedené: ým soudem v Praze, oddíl B:XXXVI, vložka 46 p 

 

Strana 31 / 32



KOMORA BRNO 

  

v REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ 

"dhor 

Příloha č. 5 

Čestné prohlášení 

Já, níže podepsaný jednající jménem žadatele 
(Regionální hospodářská komora Brno, IČ 48907723) čestně prohlašuji, že ke dni podání žádosti o 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna: 

* | není vůpadku, 

e © není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

e © nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro 

nedostatek jeho majetku, 

e | není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 

není v likvidaci, 

dle jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, 

nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB, 

nevede soudní spor se statutárním městem Brnem, 

nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným 
rozpočtům, tj.: rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, příp. městským částem a 

příspěvkovým organizacím zřizovaným městem a městskými částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. 

nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z 

veřejných rozpočtů, 

e © nemák datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 

100% majetkovou účastí statutárního města Brna. 

ředitel RHK Brno 

Regionální hospodářská komora Brno | Výstaviště 569/3 | 603 00 Brno | | www.rhkbrno.cz 

 
Strana 32 / 32


